Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 195 del 4/11/2013

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio finanziario 2013: Approvazione Aliquote
ILM.U.

L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :
presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2| Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE

Totaile 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degii intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO Part. 13 del D.L. 06/12/2011, n. 201, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2012 e fino al 2014,
dell’imposta municipale propria di cui agli articoli 8 e 9 del D.Lgs 23/2011 in forma sperimentale,

come modificato dall’art. 4 del D.L. 16/2012;

VISTE le disposizioni dell’art. 8 e dell’art. 9 del D.Lgs 23/2011, richiamati dal citato art. 13, nonché le
norme dell’art. 14, commi 1 e 6, del medesimo decreto;

VISTE le norme contenute nell’art. 4 del D.L. 16/2012;

VISTE altresi tutte le disposizioni del D.Lgs 504/92, dell’art. 1, commi 16 1-170, deila L. 296/2006
direttamente o indirettamente richiamate dall’art. 13 del D.L. 201/201 I;

VISTO inoltre I'art. 52 del D.Lgs 446/97, disciplinante la potesta regolamentare dell’ente in materia di
enirate, espressamente applicabile anche all’imposta municipale propria in virtit del combinato disposto
dell’art. 13, comma 13, del D.L. 201/2011 e deli’art. 14, comma 6, del D.Lgs 23/2011;

VISTO lart. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8§,
della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede, in deroga a quanto sopra, che il termine per la
deliberazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi locali nonché per approvare i regolamenti relativi
alle entrate degli enti locali ¢ stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione, disponendo, contestualmente che tali regolamenti, anche se adottati
successivamente al 1° Gennaio dell’anno di riferimento del bilancio di previsione, hanno comunque

effetto da tale data;

VISTO altresi Iart. 13, comma 12bis, del D.L. 201/2011, introdotto dall’art. 4, comma 5, del D.L.
16/2012, convertito con modificazioni dalla L. 44/2012, il quale consente comunque ai comuni di
approvare o modificare le aliquote e le detrazioni del tributo, in deroga alle previsioni dell’art. 172,
comma 1, lettera e), del D.Lgs 267/2000 e deil’art. 1, comma 169, della L. 296/2006;

CONSIDERATO che a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 a decorrere dall’anno
d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti
locali devono essere inviate al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze,
entro il termine di cui ail’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque
entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per Papprovazione del bilancio di

previsione.

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 13 del 23/11/2012 con la quale fu approvato il regolamento

dell’IMU e le relative aliquote:
RITENUTO di dover confermare le aliquote attualmente in vigore;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli del Responsabile dei servizi competenti;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;



DELIBERA

1) Di proporre al Consiglio Comunale di confermare le aliquote IMU attualmente in vigore.

2} Di dare altresi atto che continuano ad applicarsi' le vigenti disposizioni di legge in materia di
Imposta Municipale Propria, cosi come al D.L. n. 102 del 31/08/2013 come convertito in legge
28/10/2013 n. 124,

3) Dichiarare, con separata unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente

~ eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.



Il Presidente 1l Segretario

F.to come originale

F.to come originale
x**********************************************

K o ke sk ok K ok s Sk ®

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica af sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
*************************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata

Affissa alf'Albo ?retorio il ‘% g HGV‘“ 2@?3 registrata al n. | per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarea fino alla scadenza.

Buccino i % 8 ﬁgvﬂ 2@?3

Il Responsabile dell'Atbo Pretorio
F.to Sig. Sabato A, Trimarco

Ii Segretario Comunale
F.to dott. Gerardo Rosaniz

**************************#**********************************************************************

ESECUTIVITA'
I} sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino li ? ég ﬁavs Vi mﬁi

1l Segretario Cormunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

Buccino B ([ &1’ ﬁ@%ﬂ 2@‘33 Per copia conforme all'originale
II Segretarigp G6munale

Dott. Gepdido Kosania

7




